ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

седьмого созыва (2018-2023)

« 2021 г. №

Председателю
Ярославской областной Думы

М.В. Боровицкому

Уважаемый Михаил Васильевич!

На основании статьи 133 Регламента Ярославской областной Думы
вношу на рассмотрение Ярославской областной Думы проект постановления
Ярославской областной Думы «О внесении изменений в пункт 1 Постановле-
ния Ярославской областной Думы «О штатной численности Контрольно-
счетной палаты Ярославской области».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

А.Г. Гончаров
/

Ярославская областная Дума

Вх.. листах

Проект
вносит депутат

Ярославской областной Думы
А.Г. Гончаров

Ярославская областная Дума
седьмого созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №
г. Ярославль

О внесении изменений в пункт 1
Постановления Ярославской областной Думы
«О штатной численности Контрольно-счетной
палаты Ярославской области»

На основании части 5 статьи 5 Закона Ярославской области «О Кон-
трольно-счетной палате Ярославской области» Ярославская областная Дума

П О С Т А Н О В И Л А :

1. Внести в пункт 1 Постановления Ярославской областной Думы от
27.12.2011 № 233 «О штатной численности Контрольно-счетной палаты Яро-
славской области» (Документ - Регион, 2011, 30 декабря, № 112) следующие
изменения:

1) цифры «27» заменить цифрами «28»;
2) цифру «5» заменить цифрой «6».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Документ - Регион» и на «Официальном интернет-портале право-
вой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Ярославской областной Думы М.В. Боровицкий

http://www.pravo.gov.ru

*
Председателю
Ярославской областной Думы
М.В. Боровицкому

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская пл., д. 1/19, г. Ярославль, 150000
тел. (4852)72-51-66, факс (4852)72-54-61

e-mai!:kspalata@adm. yar.ru

http://www;kspalata76.yarregion.ru

М -11 • ЪЛ1 № 0/-G2/W по ансам
На№ от и налоговой политике

в н а L лит
« ».

листах
г.

Об увеличении штатной численности
Контрольно-счетной палаты
Ярославской области ! Ярослш^скр^шастнап Дума

листах

« *'£>• ^ : :!<)

Уважаемый Михаил Васильевич!

В настоящее время штатная численность сотрудников Контрольно-
счетной палаты Ярославской области установлена Постановлением
Ярославской областной Думы от 27.12.2011 № 233 в количестве 27 единиц,
из них: лица, замещающие государственные должности Ярославской
области, - 5 единиц, государственные гражданские служащие Ярославской
области - 22 единицы.

Законом Ярославской области от 26.11.2021 № 87-з (далее — Закон № 87-
з) внесены существенные изменения в Закон Ярославской области от
07.11.2011 № 40-з «О Контрольно-счетной палате Ярославской области»
(далее - Закон № 40-з). Причиной внесения изменений в региональное
законодательство послужило изменение законодательства на федеральном
уровне. Соответствующие изменения внесены в Федеральный закон от
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» (далее - Федеральный закон № 6-ФЗ) в
соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ, вступили в
силу в сентябре 2021 года.

В новой редакции Закона № 40-з, в частности, предусматривается
наличие двух заместителей председателя Контрольно-счетной палаты
Ярославской области (часть 1 статьи 5 Закона № 40-з).

Кроме того, Законом № 87-з внесены изменения в перечень полномочий
Контрольно-счетной палаты Ярославской области (статья 4 Закона № 40-з).

Так, введены полномочия по осуществлению оценки реализуемости, рисков
и результатов достижения целей социально-экономического развития
Ярославской области, предусмотренных документами стратегического
планирования; по осуществлению контроля за государственным долгом
Ярославской области; по анализу проектов государственных программ; по
оперативному контролю исполнения бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования и др.

Данные полномочия относятся и к контрольному, и к экспертно-
аналитическому направлению деятельности Контрольно-счетной палаты
Ярославской области, влекут увеличение нагрузки на контрольно-счетный
орган, в том числе, ежегодное увеличение количества дополнительных
мероприятий.

В соответствии со статьей 10 Закона № 40-з заместитель председателя
Контрольно-счетной палаты Ярославской области организует контрольные и
экспертно-аналитические мероприятия, а также выполняет иные
должностные обязанности в соответствии с регламентом Контрольно-
счетной палаты Ярославской области (планирование деятельности,
обеспечение взаимодействия Контрольно-счетной палаты Ярославской
области с контрольно-счетными органами муниципальных образований
области и субъектов Российской Федерации, со Счетной палатой Российской
Федерации, информационную деятельность и др.).

Учитывая изложенное, в связи с расширением контрольного и
экспертно-аналитического направлений деятельности Контрольно-счетной
палаты Ярославской области по причине принятия Федерального закона № 6-
ФЗ в новой редакции и возрастающим объемом полномочий планируется
разделение закрепленных за заместителем председателя Контрольно-счетной
палаты Ярославской области обязанностей на два направления: контрольная
работа будет закреплена за одним заместителем председателя, экспертно-
аналитическая работа - за другим заместителем председателя Контрольно-
счетной палаты Ярославской области.

Таким образом, в связи с необходимостью выполнения возложенных
законодательством полномочий предлагаю с 01.01.2022 года увеличить
штатную численность Контрольно-счетной палаты до 28 штатных единиц, в
том числе лиц, замещающих государственные должности Ярославской
области, - до 6 единиц, предусмотрев количество должностей заместителя
председателя Контрольно-счетной палаты Ярославской области в количестве
двух единиц.

На содержание ставки заместителя председателя дополнительно в 2022
году потребуется 1962719,3 рублей, из них 1507464,9 рублей — фонд оплаты
труда, 455254,4 рублей - отчисления в фонды.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ярославской области А.П. Федоров